Чаваш Республики
Шупашкар хула

администрацийён вёренту
ё?ён управленийё

Чувашская Республика
Управление образования

администрации
города Чебоксары

ПРИКАЗ

от/^ ^ 2 0 2 1

О назначении ответственного
за организацию и проведение
государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного
общего и среднего общего образования
в 2022году

В целях организованного и качественного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного и среднего
общего образования в городе Чебоксары в 2021 - 2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Муськину И.И., методиста АУ «Центр мониторинга и
развития образования» города Чебоксары муниципальным координатором,
ответственным за организацию и проведение государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования в 2021-2022 учебном году.

2. Возложить на Муськину И.И., ответственность за обеспечение
информационной безопасности при защите персональных данных, за
полноту, достоверность, актуальность и своевременность внесения сведений
в региональную информационную систему (далее -  РИС) и предоставление
сведений в БУ «Республиканский центр новых образовательных технологий»
Минобразования Чувашии» в установленные сроки.

3. Возложить на директоров образовательных организаций
персональную ответственность за достоверность, полноту, актуальность
сведений, вносимых в РИС, за соблюдение сроков их предоставления.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Назначить приказом по школе:

заместителя директора, ответственного за проведение
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего
образования в 2021-2022 учебном году.

- заместителя директора, ответственного за внесение сведений в РИС, и
возложить на него ответственность за обеспечение мер по защите
информации.

4.2. Обеспечить информирование участников государственной
итоговой аттестации, родителей (законных представителей), общественности
по вопросам организации и проведения ГИА в 2021 -2022 году под роспись, в
т.ч.:

- своевременно размещать информацию на официальных сайтах,
информационных стендах в школах;

- провести общешкольные и классные родительские собрания по
вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации с
разъяснением Порядка проведения государственной итоговой аттестации.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
и.о. руководителя АУ «Центр мониторинга и развития образования» города
Чебоксары М.В. Гордееву.

Начальник управления